« Testes : 

« Robertus, prepositus sancti Audomari. Alexis, abbas Bergensis. Alexander, 

preposilus de Vuatenis. Wido, casteüanus Bergensis, Ricolphus, monacus 

<le Clair) Marisco. Henricus Rastel, et alii plures. 

« Actum est anno Domini m° c° lxx° secundo. » 

XVIII. 

DE QUIBUSDAM FACT1S ABBAïIS NOSTRI AD ÜT1LITATEM SDE ECCLESIE ET ELUS MEMBRORUM 

PROVENIENTIBUS. 

Cum tôt et tantas in exterioribus continue sustineret oppressiones, 

sempertamen crescebant redditus ecclesie et possessiones. Folcardus 

namque vestiarius, videns redditus ad ministerium sibi commissum 

pertinentes crevisse, petiitab abbate et impetravit, ut, singulis annis, 

darentur fratribus nova pellicea, que eatenus nisi post biennium 

babere consueverant. 

In Clemeskerka, tempore ejusdem abbatis, Ingramnus monacus 

novam curtem instituit, ibidem circiter centum mensuris terre et 

aliis redditibus emptis. 

Curtes de Aquin et Kelmis solo tenus combustas, quasi de novo 

reedificari fecit abbas; Arkas eciam, Longanessa, Vuiserna muro 

cinxit lapideo. 

Fecit et lavatorium eneum, fusoria arte sumptuose elaboratum, 

quod, etsi quidem, eo vivente, nequaquam erectum, et in loco 

claustri, ubi docuit, fuit locatum; moriens tamen reliquit sumptus 

ad hoc periiciendum sufïicienter necessarios, si eut effectus docet. 

Décréta Gratiani, libros magistri Hugonis de Sancto Victore, glo- 
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sas magistri Gisleberti et magistri Pétri Lumbardi super epistolas 

Pauli, historiam ewangelicam et scolasticam, et quosdam alios sacre 

scripture libros, sicut in librariis nostris apparet, scribi fecit. 

Cartas de acquisitionibus ejus, vel de concordiis erga calympnia- 

tores vel infestatores predictos, ab ipso factis, si quis nosse volue- 

rit, in thesaurariis nostris invenire poterit. 

XIX. 

DE OBITU ET SEPULTURA ABBATIS NOSTRI. 

Post tôt autem labores et continuas luctas, lecto decubans, et 

sicut talem decuit virum, omnibus que decedentibus necessaria 

sunt sacramentis rite peractis et perceptis, appositus est ad patres 

suos, migrans de hoc seculo in senectute bona, anno Domini mille- 

sim o centesimo septuagesimo sexto, et regiminis sui cpiarto decimo; 

sepultusque est in capitulo \ inter scamna novitiorum, sub tumba 

marmorea, que in principio regiminis Anthonii abbatis translata 

fuit, ubi nunc cernitur, faciens gradum. Ante pulpitum ejusdem 

capituli epitaphium ejus est taie : 

Hic recubat cui gloria nominis est Godescalcus,